# 中国仪器仪表学会文件

# 关于开展2022-2024年度中国仪器仪表学会 "青年人才托举工程"推荐工作的通知

# 各专业分会及有关单位:

根据《中国科协青年人才托举工程项目管理办法》和《中国科协创新融合学会联合体青年人才托举工程实施方案》的相关要求,中国仪器仪表学会作为中国科协创新融合学会联合体的发起单位之一,现开展推荐第八届测量控制与仪器仪表领域青年人才托举(以下简称青年人才托举)工作,现将有关事项通知如下:

# 一、项目目标

充分发挥学会"小同行"和高水平学术大师聚集的专业 优势,强化对青年人才苗子的发现举荐作用,及早发现、重 点扶持、加快培养有较大发展潜力的"小人物",为他们潜 心从事科学研究提供经费、政策、工作等方面的更多支持, 营造更宽松的环境,指导青年人才过好"科研黄金期",打 好职业基础,激发职业认同感和归属感,成长为德才兼备、勇于创新的测量控制与仪器仪表领域科技领军人才重要后备力量。

#### 二、资助对象

- 1、仪器仪表企业、科研院所、大专院校的科技人员或教师,年龄在32岁以下(1990年6月30日以后出生)女性申报者可酌情放宽一周岁(1989年6月30日以后出生),需经过中国科协评审领导小组同意;
- 2、项目候选人在重点学科、新兴交叉学科、国家急需人 才学科等领域中有优秀成绩并具有较大发展潜力;
  - 3、有明确前沿的研究方向或课题;
- 4、推荐人选所在单位或团队能够提供1:1以上相应的配套 资金和政策支持,共同促进其成长;
- 5、中国仪器仪表学会会员(以学会会员库有效数据为准)。

#### 三、支持方式

1、经评选最终提交至中国科协的青年人才托举对象将获得每年10万元专项资助,支持自主科研选题、设计、实施,参与高水平国际学术交流,在有影响的国际民间科技组织任职等。每年度考核评价合格者将连续获得三年资助;

- 2、入选自筹经费托举名额者,筹集经费每年不低于10 万元;
- 3、自筹经费与公费资助为独立提名渠道,只能选择一个申报。

#### 四、推荐方式

- 1、中国仪器仪表学会专业分会推荐,每个分会只能推荐 1名;
- 2、符合条件的学会会员自荐,并获得3名本领域、本行业的学科带头人、首席专家、重大项目或型号技术负责人认可;

提名专家应对提名人选相关材料内容的真实性负责,对 科研规范的符合性进行审查,并确保符合保密规定。

#### 五、其他事项

- 1、请各专业分会及自荐会员将推荐材料纸质版及电子版 于8月5日前提交至学会,逾期不再接收。推荐材料包括:推 荐表一式12份(其中原件1份),保密审查证明1份,有关证明 材料1份,所有提交材料均不得涉密;
  - 2、被推选人填写申报表。(表格下载见附件)

#### 六、项目考核

被资助对象需接受年度验收和总结评价,并按要求提供

科研成果, 绩效考核报告等相关书面材料。

# 七、联系方式

联系人: 王晓琨

邮箱: wangxk@cis.org.cn

电话: 010-82800071 18513509948

地址:北京市海淀区知春路6号锦秋国际大厦 A 座2303

室



附件:青年人才托举工程推荐表